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ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 
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Dt- 20.05.19    E vlefshme deri në datën   19.05.2023 

 

 GTS-Gazra Teknike Shqiptare shpk   
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 2 

N° 

Material

i/ 

Produkti

/ 

Matrica, 

të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e 

matur 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës  

Teknika 

E provës  

Standardi  / Metoda 

e proves  

Shëni

me, 

ndrysh

ime, 

rishiki

me 

Opinion

edheint

erpreti

me  

Standa

rdi  / 

Metod

a për 

marrje

n e 

mostrë 

Vendnd

odhja 

ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 

 

Gaz SO2  Përmbajtja 

e ujit 
≥0.001% 

Titullim 

volumetri

k 

Metode e 

brendshme e 

laboratorit LSO2-

GTS P.016-1 

 - - 0 

2 

Gaz SO2 

Mbetja 

volatile 
≥0.001% 

Gravimet

ri 

Metode e 

brendshme e 

laboratorit LSO2-

GTS P.016-2 

 - - 0 

3 

Gaz SO2 

As 
≥0.025m

g/kg 

Spektros

kopi e 

absorbim

it atomik 

Metode e 

brendshme e 

laboratorit LSO2-

GTS P.016-3 

 - - 0 

4 

Gaz SO2 

Hg 
≥0.025m

g/kg 

Spektros

kopi e 

absorbim

it atomik 

Metode e 

brendshme e 

laboratorit LSO2-

GTS P.016-4 

 - - 0 

5 

Gaz SO2 

Pb 
≥0.025m

g/kg 

Spektros

kopi e 

absorbim

it atomik 

Metode e 

brendshme e 

laboratorit LSO2-

GTS P.016-5 

 - - 0 

6 

Gaz SO2 

Se 
≥0.025m

g/kg  

Spektros

kopi e 

absorbim

it atomik 

Metode e 

brendshme e 

laboratorit LSO2-

GTS P.016-2 

 - - 0 
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Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
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Faqe 2 nga 2 

 

SSH –  Standard Shqiptar 
ISO – International Organisation for Standardisation; 

EN - European Standard  

CFR – Code of Federal Regulation 

FDA – Food and Drug Administration 

CDRH -Center for Devices and Radiological Health 

VDI –  The Association of German Engineers 

VDE -  Verband Der Elektroteknik elektronik informationsteknik 

 
V -Tregon :  

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit,  

numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit  

numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 

Drejtues Laboratori: Gerti Idrizi 

Menaxher i cilësisë:   Vjola Braho 

Tel&Fax:                   +355 42350981 

Email:                          info@gts.al 

Adresa:                       Rr:“Leke Zaharia”, Vaqarr, Tiranë. 

 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                  Drejtor i Përgjithshëm 

 

                                                                                                                Armond  HALEBI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 20.05.2019 Akreditim Fillestar. 
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